
COMUNE DI VIVARO ROMANO 

PROV. DI ROMA 
 

 

 

 ORIGI�ALE DELIBERAZIO�E DELLA GIU�TA COMU�ALE 

 
 

Oggetto: proroga L.S.U. dal 01 gennaio 2010 al 30 giugno 2010. 

Numero 03 del 19.01.2010 

 

 

 L’anno duemiladieci, il giorno diciannove , del mese di gennaio, alle ore 12.40, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell’ordine dell’ giorno unito all’avviso di convocazione. 

 Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 

CERI�I GAETA�O SI�DACO PRESE�TE 

PROIETTI SALVATORE ASSESSORE PRESE�TE 

PROIETTI AUGUSTO ASSESSORE PRESE�TE 

CARA PIERI�O ASSESSORE ASSE�TE 

SFORZA BEATRICE ASSESSORE PRESE�TE 

 

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1.    

 Assume la presidenza il Signor CERINI GAETANO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Signor LOFFREDO Pasquale. 

 Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 

indicata in oggetto. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 sulla proposta di deliberazione i sottoscritti 

esprimono il parere: 
 

Per quanto concerne la regolarità TECNICA: 

 

Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                      Il Responsabile dell’ Uff. Tecnico                                                                                                                             

                                                                                                                                      Arch. Romolo CRESCE�ZI 

                                                                                                                                  

 

 

 

              

Per quanto concerne la regolarità CONTABILE:                                                                                  

                                                                                                                    

Esprime PARERE FAVOREVOLE                                                                   Il Responsabile del Serv. Finanziario 

                                                                                                                                            Rag. Italo FOSCHI 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  Il Sindaco                              Il Segretario Comunale 

     CERINI Gaetano                                   LOFFREDO Dott. Pasquale 

 

 

LA GIU�TA COMU�ALE 

 
- Considerato che l’Amministrazione Comunale è titolare di progetto per n. 1 L.S.U.; 

- Rilevato che con apposita delibera di Giunta Regionale n. 1047 del 28.12.2007 ha prescritto che le 

deliberazioni di proroga oltre all’impegno dell’Ente utilizzatore al perseguimento di  una delle 

forme di stabilizzazione previste dalla normativa in materia di L.S.U., devono contenere anche la 

“scheda di monitoraggio” allegata, debitamente compilata; 

- Visto il D.Lgs. 28 Febbraio 2000, n. 81 recante “Integrazioni e modifiche della disciplina degli L.S.U. 

ai sensi dell’art. n. 45 legge 144/1999”; 

- Visto il D.Lgs. 23 Dicembre 1997, n. 469 che all’art. 2, comma 2, L. f, conferisce alle Regioni le 

funzioni e i compiti in materia di indirizzo, programmazione e verifica dei lavori socialmente utili 

(L.S.U.) ai sensi della vigente normativa in materia; 

- Visto in particolare,l’art. 7 del D.Lgs. 31/2000 che disciplina la materia degli incentivi alle iniziative 

dirette alla stabilizzazione occupazionale degli L.S.U.; 

- Vista la L.R. 25 Luglio 1996 n. 29 recante, tra l’altro, disposizioni in materia di sostegno 

all’occupazione stabile degli L.S.U.; 

- Vista la L.R. 22 Luglio 2002, n. 21 recante: 2Misure eccezionali per la stabilizzazione occupazionale 

degli L.S.U. e di altre categorie svantaggiate di lavoratori nell’ambito di politiche attive del lavoro”; 

- Vista la D.G.R. 1799/2000 con la quale si è dato seguito, attraverso l’impiego di risorse regionali, ad 

attività socialmente utili riguardanti i lavoratori privi dei requisiti previsti dall’art. 2 del D.Lgs. 

81/2000; 

- Vista la L.R. 21/2002 recante: “Prosecuzione del sostegno regionale per il pagamento degli assegni 

di utilizzo e degli assegni per il nucleo famigliare corrisposti ai lavoratori socialmente utili”: Periodo 

dal 01.01.2010 al 30.06.2010; 

- Vista la D.G.R. 18 Ottobre 2005 n. 890 recante: “Misure per l’avvio del percorso di stabilizzazione 

degli L.S.U. da parte delle A.S.L., Enti Dipendenti e collegati ed Enti Locali della Regione Lazio”; 

- Vista la deliberazione n. D 5564 del 12 Dicembre 2005 recante: “L.S.U.  D.G.R. 18 Ottobre 2005 n. 

890 – misure per l’avvio del percorso di stabilizzazione dei lavori socialmente utili da parte delle 

A.S.L., Enti Dipendenti ed Enti Locali della Regione Lazio: Disposizioni attuative, con la quale, tra 

l’altro si è disposto di istituire il tavolo tecnico presso l’Agenzia Lazio Lavoro per il monitoraggio 

delle disponibilità occupazionali, in attuazione della più volte citata D.G.R.  18 Ottobre 2005 n. 890; 

- Vista la D.G.R. del 12 Giugno 2007 n. 410, avente ad oggetto: “L.R. n. 21/2002. Approvazione del 

programma operativo per il periodo 2007/2009 ai fini della prosecuzione dei percorsi di 

stabilizzazione occupazionale dei lavoratori socialmente utili”; 

- Vista la circolare del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale 5 Giugno 2007, avente ad 

oggetto: “Assunzioni di lavoratori socialmente utili (L.S.U.) di cui all’art 2, comma 1, del D.Lgs. n. 

81/2000 presso i Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti – art. 1 comma 1156, L. f, della 

legge 27 Dicembre 2006 n. 296; 

- Vista la determinazione n. D2500 del 30 Agosto 2006 concernente: “Art. 1 L.R. 22 Luglio 2002 n. 21. 

Misure per la stabilizzazione occupazionale del lavoratori socialmente utili e di altre categorie 



svantaggiate di lavoratori nell’ambito delle politiche attive del lavoro. Approvazione di intense 

istituzionali finalizzate alla stabilizzazione occupazionale degli L.S.U.; 

- Vista la deliberazione n. 911 del 27.11.2009 della giunta della Regione Lazio, avente per oggetto : 

prosecuzione del sostegno regionale per il pagamento degli assegni di utilizzo e degli assegni per il 

nucleo familiare corrisposti ai L.S.U. del Lazio. Periodo 01.01.2010 al 30.12.2010;  

- Visti i pareri dei responsabili dei servizi in ordine alle rispettive competenze; 

- Con votazione unanime favorevole: 

 

D E L I B E R A 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato e si intendono qui 

interamente riportate e trascritte. 
1) Di recepire le indicazioni proposte con delibera della Giunta Regionale n. 1047 del 28 Dicembre 

2007 e, di assumere l’impegno al perseguimento di una delle forme di stabilizzazione previste dalla 

normativa in materia di L.S.U.. 

 

2) Di approvare l’allegata “Scheda di monitoraggio” che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione. 

 

 

3) Di dare l’immediata eseguibilità in ragione dell’urgenza di comunicare il presente atto all’Agenzia 

Lazio Lavoro. 

 

 


